

### رئیس‌جمهور برای افتتاح پروژه آبی هفته آینده به یزد سفر می‌کند

محسن منصورى، معاون اجرایی رئیس‌جمهور و سرپرست نهاد ریاست‌جمهورى روز گذشته در حاشیه برگزاری جلسه هیات دولت گفت: پنجشنبه(امروز) در شهرستان بهارستان شاهد حضور رئیس‌جمهور و اعضای هیأت دولت خواهیم بود. این شهرستان یکی از پرجمعیت‌ترین شهرستان‌های استان تهران است. وی افزود: هفته آینده نیز رئیس‌جمهور و اعضای هیأت دولت به استان یزد می‌روند که پروژه‌های مهمی در این سفر افتتاح خواهد شد. منصورى اضافه کرد: در این سفر ۳-۲ طرح مهم اقتصادى و عمرانى افتتاح می‌شود. بخش احیای کارخانه آهن باقی با سرمایه‌گذاری بیش از ۱۱۰ میلیون یورو از سال ۸۶ آغاز شده بود و کار خیلی کند پیش می‌رفت؛ در این دولت به لطف خداوند در یک سال و اندی گذشته عزیزان همت کردند و طرح را به پایان رساندند که ظرفیت ۸۰۰ هزار تن به این مجموعه اضافه می‌شود و یک اتفاق بزرگ در حوزه تولید و اشتغال می‌افتد. معاون اجرایی رئیس‌جمهور افزود: پروژه بعدی که با حضور رئیس‌جمهور افتتاح می‌شود، خط پدافندی انتقال آب به یزد است که ۸۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شده است و مشکل آب یزد را در مواقع بحران حل و فصل می‌کند و ۳۰۰ لیتر بر ثانیه این ظرفیت را افزایش می‌دهد. پروژه بسیار مهم دیگری که آرزوی مردم یزد بوده موضوع انتقال آب از خلیج‌فارس به یزد است؛ این پروژه از قدیم مورد مطالبه بوده و یزد جزو استان‌هایی است که خشکسالی جدی دارد. منصورى خاطر‌نشان کرد:این خط انتقال آب حدوداً ۷۳۰ کیلومتر و نیازمند سرمایه‌گذاری بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است و با ظرفیتی که ایجاد می‌کند ۲۰۰ میلیون مترمکعب آب به استان یزد در سال منتقل می‌شود. قطر لوله‌ها در برخی از جاها بیش از ۲۰۰۰ و برخی جاها ۱۶۰۰ است، یعنی کار بسیار مهمی است و دبی انتقال آب ۶۰۷ متر بر ثانیه است.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور اظهار کرد: آغاز عملیات اجرایی خط انتقال آب از خلیج‌فارس به استان یزد و فلات مرکزی را به عنوان یکی از آرزوهای مردم این خطه با حضور رئیس‌جمهور شاهد خواهیم بود و ان‌شاءالله مبارک م مردم باشد.

### افزایش روزافزون قدرت دفاعی کشور م رهون ایثار شهیدان است

امیر دریادار حبیب‌الله سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش، امیر سرتیپ دوم محمدرضا فولادى رئیس سازمان حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس ارتش و ناخدا یکم هوشنگ صدقی فرمانده تکلوران دریایی ارتش از مقاومت ۳۴ روزه خرمشهر با حضور در منزل نائوسران تکاور شهید محمدرضا مرادی ترشیزی، با خانواده معظم آن شهید والامقام دیدار و گفت‌وگو کردند.

امیر سیاری در این دیدار اظهار داشت: به برکت خون شهدا ضمن حفظ تمامیت ارتش کشور، توان بازدارندگی و قدرت دفاعی مان همواره افزایش یافته است. وی با بیان اینکه هر کجا که راه ما از شهدا و آرمان‌های‌شان جدا شود، آسیب جدی می‌بینیم، خاطر‌نشان کرد: افتخار ما این است که ادامه‌دهنده راه شهدایمان و تنها با ادامه این راه می‌توانیم از دستاوردهای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس محافظت کنیم.

معاون هماهنگ‌کننده ارتش در ادامه با اشاره به لزوم زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا افزود: کمترین کاری که امروز ما در مقابل شامخ شهدا می‌توانیم انجام دهیم، دیدار با خانواده‌های معظم شهیدان و تجلیل از مقام شامخ آنهاست.

دریادار سیاری با اشاره به دلاورمردی‌های تکاوران نیروی دریایی ارتش در مقاومت ۳۴ روزه خرمشهر و عملیات بزرگ بیت‌المقدس گفت: شهید مرادی و دیگر شهدای والامقام حماسه مقاومت ۳۴ روزه، از افتخارات ما هستند و ما هرچه داریم مدیون ایثار و جانفشانی آنهاست و اگر حماسه‌فرینی این شهدای عزیز و دلاورمردی تکاوران دریایی در حفظ پل نادری و دیگر مواضع حساس دفاعی روزهای اول جنگ نبود، سرنوشت جنگ طور دیگری رقم می‌خورد.

### جزئیات دیدار حسینی باوزیر خارجه عربستان

سیدمحمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در حاشیه جلسه روز گذشته هیات دولت اظهار داشت: در حاشیه‌مراسم تحلیف رئیس‌جمهوربرزل فرصت‌مناسبی پیش آمد تا رؤسای هیات‌های حاضر در آن مراسم با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کنند.

وی ادامه داد: در کنگره که مراسم تحلیف و سخنرانی رئیس‌جمهور بود، مراسم با ۲ ساعت تأخیر برگزار شد، در آن ۲ ساعت هیات‌ها فرصت داشتند تا با یکدیگر گفت‌وگو کنند.

حسینی گفت: ما با افراد مختلفی که در آنجا بودند دیدار و گفت‌وگو کردیم. از رئیس‌جمهور آلمان گرفته تا وزیر خارجه ترکیه. در آن دیدارها احوالپرسی صورت گرفت و نکات مهمی که از سوی ۲ طرف مهم و مورد نیاز بود، مطرح شد.

معاون رئیس‌جمهور گفت: با هیات‌های اعزامی از کشورهای کلمبیا، کوبا، شیلی و بولیوی هم دیدار و گفت‌وگو کردیم و بر توسعه همکاری‌های دوجانبه تأکید داشتیم. ما پیش از این در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور کلمبیا نیز حضور پیدا کرده بودیم.

وی که به برزیل سفر کرده بود، عنوان داشت: اما در حاشیه این مراسم با وزیر خارجه عربستان به‌صورت مفصل صحبت شد و تنها به یکی، دو مورد و احوالپرسی بسنده نشد، وی نیز با حوصله صحبت‌ها را شنید و نظرات خودشان را بیان کرد.

حسینی گفت: موضوع اصلی این بود که گفت‌وگوهای بین ایران و عربستان که با واسطت عراق آغاز شده است، چه سرانجامی پیدا خواهد کرد که آنها آملدگی خود را برای آزرگیری مذاکرات اعلام کردند. وی افزود: وزیر خارجه عربستان استقبال کرد تا جلسات متعددی برای بررسی موارد اختلافی و نگرانی‌ها برگزار شود تا در نهایت به یک جمع‌بندی برسیم.

گروه سیاسی: رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز گذشته در دیدار صدها تن از زنان فرهیخته و فعال در عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی و علمی، با تبیین نگاه مترقی و عادلانه اسلام به «زن» در عرصه‌های «جنسیتی و انسانی، حقوقی و تکالیف، مسؤولیت‌پذیری فردی و خانوادگی، و نقش و تکالیف اجتماعی» ضربات غرب متجدد به زن را اساسی و خائنانه خواندند و تأکید کردند: زن در نقش همسر، مظهر عشق و آرامش‌بخشی و در نقش مادر، مانند حق حیات است، البته باید توجه کرد که خانه‌داری به معنای خانه‌نشینی نیست، بلکه به معنای اصالت دادن به خانه، در عین فعالیت در عرصه‌های مختلف جامعه است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ابراز خرسندی فراوان از مفاهیم عالی و برجسته در سخنان شماری از میهمانان، افزودند: پیشنهاد استفاده از زنان فرهیخته، دانشمند، فرزانه و مجرب در رده‌های گوناگون تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری کشور، موضوع مهمی است که ذهن من را نیز مدت‌هاست مشغول کرده و ان‌شاه‌الله برای آن راه‌حلی خواهیم یافت. رهبر انقلاب اسلامی قبل از تبیین نگاه اسلام به زن در عرصه‌های مختلف، تأکید کردند: موضع جمهوری اسلامی در قبال مدعیان ریاکار غربی در مقوله زن، مطالبه‌گری و هجوم است، زیرا غرب متجدد و فرهنگ منحط غربی در این زمینه واقعا مقصر است و در حق حیثیت و کرامت زن، جنایت کرده است که امیدواریم دیدگاه‌های اسلام با تبیین و تکرار مناسب از زبان و قلم نخبگان و فرهنگیان زن، حتی در افکار عمومی غرب اثر بگذارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با استناد به آیات قرآن مجید، تسلوی زن و مرد در نگاه انسانی و جنسیتی را جزو مسلمات اسلام برشمردند و گفتند: در ارزش‌گذاری اسلامی و انسانی، هیچ تفاوتی میان جنس زن و مرد نیست.

ایشان حقوق و تکالیف زن و مرد در اسلام را متفاوت اما متعادل خواندند و افزودند: تفاوت‌هایی در طبیعت زنانه و مردانه وجود دارد که در مسؤولیت‌پذیری فردی در خانه و اجتماع اثر‌گذار است و طبیعا زن یا مرد نباید برخلاف این طبیعت رفتار کنند.

رهبر انقلاب تکالیف زن و مرد در جامعه و مسائل اجتماعی را «وظیفی یکسان اما در نقش‌ها و شکل‌های متفاوت» برشمردند و افزودند: به عنوان مثال در دفاع مقدس، زنان و مردان هر دو، البته در نقش‌های متفاوت مکلف به دفاع بودند که زنان اگر نه بهتر از مردان، حداقل مثل آنان به این وظیفه ششوار عمل کردند.

رهبر انقلاب در نوعی جمع‌بندی گفتند: برخلاف نظام عمیقاً مردسالار سرمایه‌داری غربی، در اسلام هم زن و هم مرد در مسائل، برجسته و بر‌خودار از امتیازات قانونی، فکری، نظری و عملی هستند اما غربی‌ها به دروغ، مردسالاری ذاتی خود را به اسلام نسبت می‌دهند.

ایشان با اشاره به مبنای اصلی نظام سرمایه‌داری یعنی برتری سرمایه بر انسان، گفتند: در این دیدگاه هر کسی بتواند بیشتر ثروت‌اندوزی کند، ارزش ماهوی بیشتری دارد و طبیعا با توجه به خصوصیات مردان در سرمایه‌اندوزی، نظام سرمایه‌داری، نظامی مردسالارانه می‌شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «عرسه کار» و «نگاه لذت‌جویانه به زن» را ۲ سوء‌استفاده اساسی غرب از زن دانستند و گفتند: هدف اصلی مطرح شدن مسأله آزادی زنان در غرب، کساندن آنها از خانه به کارخانه بود تا از زنان به عنوان نیروی کار ارزان استفاده شود.

ایشان جنجال آزادی بردگان سیاهپوست در جنگ‌های خونین داخلی آمریکا در قرن ۱۹ را نمونه دیگری از تقلب و سوء‌استفاده نظام سرمایه‌داری از مضامین ارزشمند دانستند و افزودند: در آن ماجرا نیز سرمایه‌داران شمال آمریکا، سیاهپوستان مزارع جنوب را به اسسم آزادی شمال کشیدند و با دستمزدهای کم آنان را به کار گرفتند. رهبر انقلاب نگاه لذت‌جویانه را دیگر ضربه اساسی غرب به زن خواندند و گفتند: در این ماجراها واقعا غم‌انگیز، نظام سرمایه‌داری با استفاده از انواع روش‌ها، زن را قانع می‌کند

که منفعت و ارزش او در رفتاری است که جذابیت‌های جنسی‌اش را برای مردان کوچک و خیابان، برجسته‌تر و بیشتر کند و این، بزرگ‌ترین ضربه به حیثیت و جایگاه زن است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تلاش زنان غربی برای الگو قرار دادن و اصالت دادن به خواسته‌های مردان راه، نتیجه نگاه مردسالارانه نظام سرمایه‌داری دانستند و تأکید کردند: برخلاف این نگاه منحط، پروردگار در قرآن کریم زن را الگوی مردان می‌نامد و می‌فرماید زن نوع و وزن لوط الگوی مردان و زنان کافرند و زن فرعون و حضرت مریم الگوی همه زنان و مردان مؤمن.

ایشان با اشاره به آمار و واقعیاتی که حتی مراکز رسمی کشورهای غربی اعلام می‌کنند، ادعای غرب درباره دفاع از حقوق زنان را، نهایت وقاحت نامیدند و گفتند: آزادی ادعایی نظام سرمایه‌داری عین «اسارت و اهانت» به زن است و

دفتر رسانه‌ای ریاست جمهوری عراق اعلام کرد محمدکاظم آل‌صادق، سفیر ایران در بغداد دیروز چهارشنبه با عبداللطیف رشید، رئیس‌جمهور عراق در قصر بغداد دیدار و گفت‌وگو کرد.
در این دیدار ۲ طرف بر لزوم گسترش همکاری‌های دوجانبه و سازنده در همه زمینه‌ها به منظور پیشرفت و شکوفایی کشور تأکید کردند.
سفیر کشورمان نیز تأکید کرد تهران خواهان تداوم همکاری‌های مشترک با بغداد است.

**رهبر انقلاب در دیدار صدها تن از زنان فرهیخته و فعال در عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی و علمی:**

# دختران خود ما هستند

**نبايد كسانی که به صورت كامل حجاب را رعايت نمی‌کنند به بی‌دینی یا ضدانقلابی متهم شوند**



در شاخه‌های مختلف علم و فناوری مشغول کار هستند. ایشان درخشش دختران ایران در ميادين جهانی ورزش را عرصه دیگری از پیشرفت‌های پس از انقلاب زنان برشمردند و افزودند: بهترین تبلیغ برای حجاب این است که دختر ورزشکار ما قهرمان می‌شود و پرچم کشورش را در مقابل دوربین‌های بین‌المللی بالا می‌برد، آن هم در حالی که با حجاب روی سکوی قهرمانی ایستاده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تلاش‌های فراوان در قضایای اخیر علیه حجاب، خاطر‌نشان کردند: چه کسی در مقابل این تلاش‌ها و فراخوان‌ها ایستادگی کرد؟ خود زن‌ها بودند که ایستادند، آن هم در حالی که بدخواهان امیدشان به همین زن‌های اصلاحا بدحجاب بود تا کشف حجاب کنند اما زنان این کار را نکردند و در دهان تبلیغ‌کننده‌ها و فرستندگان فراخوان زدند.

ایشان در بیان آخرین نکته با ابراز تأسف از ظلم به زنان در بعضی خانواده‌ها گفتند: گاهی مردان با تکیه به توان جسمی خود به زنان ظلم می‌کنند که در این موارد برای حفظ خانواده قوانین مربوط به خانواده باید آنچنان محکم و قوی و حامی طرف مظلوم باشد که مرد قادر به ظلم کردن به زن نباشد، البته مواردی نیز وجود دارد که زن ظلم می‌کند که اندک و محدود است.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، ۷ تن از زنان حاضر در این دیدار، خانم‌ها عاطفه خادمی، پژوهشگر و عضو شورای فرهنگی – اجتماعی کشور؛ پرچمپر جنتی، نویسنده و خانه‌دار؛ مریم نقاشیان، حقوقدان فعال در محاکم قضایی آلمان؛ مهدیه‌سادات محور، برنده جوایز ملی و بین‌المللی سینمای مستند؛ شهرزاد زاده‌مدرس، استاد تمام دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی؛ نگین فراهانی، کنشگر حوزه دختران نوجوان و سارا طالبی دکترای علوم ارتباطات و طلبه سطح چهار حوزه علمیه به بیان دیدگاه‌های خود پرداختند.

لزوم توسعه زیست‌بوم‌های تخصصی زنان، حفظ و ترویج الگوهای مناسب شهری برای توسعه فرهنگ صحیح، توسعه تعاونی‌های زنانه، اصلاح نگاه به فرهنگ خانه‌داری در دستگاه‌های مختلف بویژه نظام آموزشی کشور، ارائه تصویر روشن از زن ایرانی به غرب، لزوم به‌کارگیری مطلوب زنان موفق در سطوح مدیریتی کشور، ضرورت حضور زنان فرهیخته در شوراهای عالی و نهادهای مرجع تصمیم‌ساز، ضرورت تبیین مزیت نسبی زن تران جمهوری اسلامی، اصلاح بازنمائی زنان در تولیدات رسانه‌ای، ضرورت اصلاح مشوق‌های سیاست افزایش جمعیت متناسب با نیازهای واقعی مادران، توسعه امکانات مورد نیاز مادران از جمله اتاق‌های کودک در دانشگاه‌ها و مراکز عمومی، لزوم تأسیس قرارگاه‌های زنان، لزوم احیا و تجهیز بیمارستان‌های تخصصی زنان و حمایت از کادر درمان مختص بانوان، ضرورت ساخت و ترویج الگوهای تراز دخترانه برای نسل نوجوان، زمینه‌سازی حاکمیتی برای فعالیت مجتهدان زن حوزه‌های علمیه و ضرورت توسعه امر تبلیغ در حوزه‌های علمیه بانوان، از جمله نکات مطرح شده در سخنان میهمانان این دیدار بود.

دفتر رسانه‌ای ریاست جمهوری عراق اعلام کرد محمدکاظم آل‌صادق، سفیر ایران در بغداد دیروز چهارشنبه با عبداللطیف رشید، رئیس‌جمهور عراق در قصر بغداد دیدار و گفت‌وگو کرد.
در این دیدار ۲ طرف بر لزوم گسترش همکاری‌های دوجانبه و سازنده در همه زمینه‌ها به منظور پیشرفت و شکوفایی کشور تأکید کردند.
سفیر کشورمان نیز تأکید کرد تهران خواهان تداوم همکاری‌های مشترک با بغداد است.

**رهبر انقلاب در دیدار صدها تن از زنان فرهیخته و فعال در عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی و علمی:**

# دختران خود ما هستند

**نبايد كسانی که به صورت كامل حجاب را رعايت نمی‌کنند به بی‌دینی یا ضدانقلابی متهم شوند**



در شاخه‌های مختلف علم و فناوری مشغول کار هستند. ایشان درخشش دختران ایران در ميادين جهانی ورزش را عرصه دیگری از پیشرفت‌های پس از انقلاب زنان برشمردند و افزودند: بهترین تبلیغ برای حجاب این است که دختر ورزشکار ما قهرمان می‌شود و پرچم کشورش را در مقابل دوربین‌های بین‌المللی بالا می‌برد، آن هم در حالی که با حجاب روی سکوی قهرمانی ایستاده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تلاش‌های فراوان در قضایای اخیر علیه حجاب، خاطر‌نشان کردند: چه کسی در مقابل این تلاش‌ها و فراخوان‌ها ایستادگی کرد؟ خود زن‌ها بودند که ایستادند، آن هم در حالی که بدخواهان امیدشان به همین زن‌های اصلاحا بدحجاب بود تا کشف حجاب کنند اما زنان این کار را نکردند و در دهان تبلیغ‌کننده‌ها و فرستندگان فراخوان زدند.

ایشان در بیان آخرین نکته با ابراز تأسف از ظلم به زنان در بعضی خانواده‌ها گفتند: گاهی مردان با تکیه به توان جسمی خود به زنان ظلم می‌کنند که در این موارد برای حفظ خانواده قوانین مربوط به خانواده باید آنچنان محکم و قوی و حامی طرف مظلوم باشد که مرد قادر به ظلم کردن به زن نباشد، البته مواردی نیز وجود دارد که زن ظلم می‌کند که اندک و محدود است.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، ۷ تن از زنان حاضر در این دیدار، خانم‌ها عاطفه خادمی، پژوهشگر و عضو شورای فرهنگی – اجتماعی کشور؛ پرچمپر جنتی، نویسنده و خانه‌دار؛ مریم نقاشیان، حقوقدان فعال در محاکم قضایی آلمان؛ مهدیه‌سادات محور، برنده جوایز ملی و بین‌المللی سینمای مستند؛ شهرزاد زاده‌مدرس، استاد تمام دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی؛ نگین فراهانی، کنشگر حوزه دختران نوجوان و سارا طالبی دکترای علوم ارتباطات و طلبه سطح چهار حوزه علمیه به بیان دیدگاه‌های خود پرداختند.

لزوم توسعه زیست‌بوم‌های تخصصی زنان، حفظ و ترویج الگوهای مناسب شهری برای توسعه فرهنگ صحیح، توسعه تعاونی‌های زنانه، اصلاح نگاه به فرهنگ خانه‌داری در دستگاه‌های مختلف بویژه نظام آموزشی کشور، ارائه تصویر روشن از زن ایرانی به غرب، لزوم به‌کارگیری مطلوب زنان موفق در سطوح مدیریتی کشور، ضرورت حضور زنان فرهیخته در شوراهای عالی و نهادهای مرجع تصمیم‌ساز، ضرورت تبیین مزیت نسبی زن تران جمهوری اسلامی، اصلاح بازنمائی زنان در تولیدات رسانه‌ای، ضرورت اصلاح مشوق‌های سیاست افزایش جمعیت متناسب با نیازهای واقعی مادران، توسعه امکانات مورد نیاز مادران از جمله اتاق‌های کودک در دانشگاه‌ها و مراکز عمومی، لزوم تأسیس قرارگاه‌های زنان، لزوم احیا و تجهیز بیمارستان‌های تخصصی زنان و حمایت از کادر درمان مختص بانوان، ضرورت ساخت و ترویج الگوهای تراز دخترانه برای نسل نوجوان، زمینه‌سازی حاکمیتی برای فعالیت مجتهدان زن حوزه‌های علمیه و ضرورت توسعه امر تبلیغ در حوزه‌های علمیه بانوان، از جمله نکات مطرح شده در سخنان میهمانان این دیدار بود.

ایشان در بیان آخرین نکته با ابراز تأسف از ظلم به زنان در بعضی خانواده‌ها گفتند: گاهی مردان با تکیه به توان جسمی خود به زنان ظلم می‌کنند که در این موارد برای حفظ خانواده قوانین مربوط به خانواده باید آنچنان محکم و قوی و حامی طرف مظلوم باشد که مرد قادر به ظلم کردن به زن نباشد، البته مواردی نیز وجود دارد که زن ظلم می‌کند که اندک و محدود است.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، ۷ تن از زنان حاضر در این دیدار، خانم‌ها عاطفه خادمی، پژوهشگر و عضو شورای فرهنگی – اجتماعی کشور؛ پرچمپر جنتی، نویسنده و خانه‌دار؛ مریم نقاشیان، حقوقدان فعال در محاکم قضایی آلمان؛ مهدیه‌سادات محور، برنده جوایز ملی و بین‌المللی سینمای مستند؛ شهرزاد زاده‌مدرس، استاد تمام دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی؛ نگین فراهانی، کنشگر حوزه دختران نوجوان و سارا طالبی دکترای علوم ارتباطات و طلبه سطح چهار حوزه علمیه به بیان دیدگاه‌های خود پرداختند.

لزوم توسعه زیست‌بوم‌های تخصصی زنان، حفظ و ترویج الگوهای مناسب شهری برای توسعه فرهنگ صحیح، توسعه تعاونی‌های زنانه، اصلاح نگاه به فرهنگ خانه‌داری در دستگاه‌های مختلف بویژه نظام آموزشی کشور، ارائه تصویر روشن از زن ایرانی به غرب، لزوم به‌کارگیری مطلوب زنان موفق در سطوح مدیریتی کشور، ضرورت حضور زنان فرهیخته در شوراهای عالی و نهادهای مرجع تصمیم‌ساز، ضرورت تبیین مزیت نسبی زن تران جمهوری اسلامی، اصلاح بازنمائی زنان در تولیدات رسانه‌ای، ضرورت اصلاح مشوق‌های سیاست افزایش جمعیت متناسب با نیازهای واقعی مادران، توسعه امکانات مورد نیاز مادران از جمله اتاق‌های کودک در دانشگاه‌ها و مراکز عمومی، لزوم تأسیس قرارگاه‌های زنان، لزوم احیا و تجهیز بیمارستان‌های تخصصی زنان و حمایت از کادر درامن مختص بانوان، ضرورت ساخت و ترویج الگوهای تراز دخترانه برای نسل نوجوان، زمینه‌سازی حاکمیتی برای فعالیت مجتهدان زن حوزه‌های علمیه و ضرورت توسعه امر تبلیغ در حوزه‌های علمیه بانوان، از جمله نکات مطرح شده در سخنان میهمانان این دیدار بود.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، ۷ تن از زنان حاضر در این دیدار، خانم‌ها عاطفه خادمی، پژوهشگر و عضو شورای فرهنگی – اجتماعی کشور؛ پرچمپر جنتی، نویسنده و خانه‌دار؛ مریم نقاشیان، حقوقدان فعال در محاکم قضایی آلمان؛ مهدیه‌سادات محور، برنده جوایز ملی و بین‌المللی سینمای مستند؛ شهرزاد زاده‌مدرس، استاد تمام دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی؛ نگین فراهانی، کنشگر حوزه دختران نوجوان و سارا طالبی دکترای علوم ارتباطات و طلبه سطح چهار حوزه علمیه به بیان دیدگاه‌های خود پرداختند.

لزوم توسعه زیست‌بوم‌های تخصصی زنان، حفظ و ترویج الگوهای مناسب شهری برای توسعه فرهنگ صحیح، توسعه تعاونی‌های زنانه، اصلاح نگاه به فرهنگ خانه‌داری در دستگاه‌های مختلف بویژه نظام آموزشی کشور، ارائه تصویر روشن از زن ایرانی به غرب، لزوم به‌کارگیری مطلوب زنان موفق در سطوح مدیریتی کشور، ضرورت حضور زنان فرهیخته در شوراهای عالی و نهادهای مرجع تصمیم‌ساز، ضرورت تبیین مزیت نسبی زن تران جمهوری اسلامی، اصلاح بازنمائی زنان در تولیدات رسانه‌ای، ضرورت اصلاح مشوق‌های سیاست افزایش جمعیت متناسب با نیازهای واقعی مادران، توسعه امکانات مورد نیاز مادران از جمله اتاق‌های کودک در دانشگاه‌ها و مراکز عمومی، لزوم تأسیس قرارگاه‌های زنان، لزوم احیا و تجهیز بیمارستان‌های تخصصی زنان و حمایت از کادر درامن مختص بانوان، ضرورت ساخت و ترویج الگوهای تراز دخترانه برای نسل نوجوان، زمینه‌سازی حاکمیتی برای فعالیت مجتهدان زن حوزه‌های علمیه و ضرورت توسعه امر تبلیغ در حوزه‌های علمیه بانوان، از جمله نکات مطرح شده در سخنان میهمانان این دیدار بود.

**قالیباف: شهید سلیمانی پای امنیت ایستاد و آن را با کمک مردم و همه گروه‌ها برقرار کرد**

## حاج‌قاسم، هویت مقاومت



تا مدیرترانه در کنار هم قرار گرفتند و همه امت اسلامی امروز به جبهه مقاومت افتخار می‌کنند و بدون شک موضوع اصلی اسلام، قدس و فلسطین است. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: او با همه وجود درک کرده بود که در سطح بین‌الملل و در سطح منطقه، تنها مناطقی که می‌تواند جوانبگو باشد، منطق قدرت است، حتی اگر گفت‌وگو و مذاکره هم هست باز باید متکی بر قدرت باشد و باوور داشت که قدرت برخاسته از مردم

انسان شرم می‌کند از برخی ماجراها در غرب حتی نام ببرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشتنباه خواندن نگاهی که آزادی ارتباط زن و مرد در غرب را موجب سیر شدن چشم و دل مردان و کاهش مشکلات زنان می‌داند، افزودند: همین ارتباطات آزاد، باعث صد برابر شدن حرص و هوس مردان غربی شده است‌به‌گونه‌ای که خودشان هم می‌گویند تعرض به زن‌ان و دختران علاوه بر خیابان و محیط کار و محیط درس، به تشکیلات منظم و آهنین ارتش هم کشیده و روزافزون شده است.

رهبر انقلاب گفتند: تجارت و برده‌داری جنسی، شکسته شدن همه حد و مرزهای اخلاقی و عرفی و قانونی کردن مسائلی مانند همجنس‌بازی که در همه ادیان الهی حرام است و افتضاحات دیگر، نتایج نگاه و فرهنگ غرب به زن است، بنابراین اجتناب شدید از نگاه غربی در مقوله زن، از واجبات عملی است.

رهبر انقلاب با ابراز خرسندی از حضور متکثر زنان دانشمند، فرزانه و مؤمن در کشور، تبیین و افشای نگاه فاجعه‌آمیز غرب به مسأله جنسیت و زن را کاری ضروری خواندند و گفتند: با استفاده از ارتباطات مجازی، نگاه اسلام به مسأله زن و مرد را در قالب گزاره‌های کوتاه و گویا و ابتکارهایی مانند هشتگ‌سازی، تنظیم و به تشنگان این حقایق به خصوص در کشورهای اسلامی عرضه کنید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنان‌شان، مسأله خانواده و نقش زن در آن را مورد توجه قرار دادند و گفتند: تشکیل خانواده بر اساس یک قانون عام در آفرینش یعنی قانون زوجیت است، این نگاه در نقطه مقابل تمدن هگلی و مارکسیستی است که می‌گوید حرکت ناشی از تضاد است، چرا که در منطق اسلام، حرکت از جمله ادامه نسل برخاسته از زوجیت و همراهی است که این نظریه نیاز به کار جدی و اساسی دارد.

ایشان علت تعیین ضابطه و قانون برای زوجیت و تشکیل خانواده در اسلام و سایر ادیان الهی را جلوگیری از اغتشاش و بی‌قاعدگی دانستند و افزودند: رعایت این ضوابط موجب سلامت خانواده و جامعه می‌شود، چرا که خانواده سلول تشکیل جامعه است.

رهبر انقلاب در تبیین نقش زن در خانواده، زن را به گل و عطر خوشبو و هوای تنفس در فضای خانه تشبیه کردند و گفتند: چنانچه زن در خانه داوطلبانه مایل به انجام کار باشد، اشکالی ندارد اما به تصریح روایات، زن در خانه همچون یک کارگر نیست که دیگران بتوانند او را به انجام کار وادار کنند.

ایشان ۲ نقش اصلی زن در خانه را نقش مادری و نقش همسری برشمردند و افزودند: زن در نقش همسری مظهر عشق و آرامش برای مرد است که نمونه‌هایی از درخشش این نقش در کتاب‌های شرح حال همسران شهدا برجسته است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در برشمردن خصوصیات نقش مادری زن، گفتند: در نقش مادری، زن صاحب حق حیات است، چرا که فرزندان خود را متولد می‌کند و با عشقی بی‌بدیل آنها را پرورش می‌دهد، ضمن اینکه مادران بیش